

CUMHURİYETÇİ EĞİTİM VE KÜLTÜR MERKEZİ VAKFI / TÜRKİYE
(GÖZDEN GEÇİRME KARARI) - AYRIK GÖRÜŞ

İşbu karar, Fransızca dilinde tanzim edilmiş olup, Mahkeme İç Tüzüğü'nün 77. maddesinin 2 ve 3. fıkraları uyarınca 19 Şubat 2019 tarihinde yazılı olarak bildirilmiştir.

Stanley Naismith
Yazı İşleri Müdürü

Robert Spano
Başkan

Mevcut kararın ekinde, Sözleşme'nin 45. maddesinin 2. fıkrasına ve Mahkeme İç Tüzüğü'nün 74. maddesinin 2. fıkrasına uygun olarak, Hâkim Paul Lemmens'in sunduğu ayrık görüş yer almaktadır.

R.S.
S.H.N.

HÂKİM LEMMENS'İN SUNDUĞU MUHALEFET ŞERHİ

1. Kararın gözden geçirilmesine ilişkin talebin reddedilmesinde çoğunluğun görüşüne katılamadığım için üzüntü duymaktayım.

Kısaca, kararın kısmen yeniden yorumlanmasına ilişkin bir talebin söz konusu olmasına rağmen, çoğunluğun, hata yaparak, Hükümetin talebinin sadece bir gözden geçirme talebi teşkil ettiği kanaatine vardığı kanaatindeyim. Bana göre, kararın gözden geçirilmesine ilişkin talep reddedilmiş olsa da, kararın yeniden yorumlanmasına ilişkin talebin yine de Mahkeme tarafından karşılanması gerektiği sonucuna ulaşılmış olması gerekirdi.

2. Hükümetin, kendi ifadesine göre, 20 Haziran 2017 tarihli kararın “gözden geçirilmesini” talep ettiği doğrudur. Birinci olarak, Hükümet ödenmesine hükmedilen miktarın 44.400 avrodan 23.300 avroya düşürülmesini talep etmiştir. İkinci olarak, Hükümet, başvuran vakfın 29 Haziran 2007 tarihinden itibaren elektrik faturalarını ödemediğinin dikkate alınarak, kararın “yeniden düzenlenmesini” talep etmiştir: Hükümet, esasen başvurana maddi tazminat olarak herhangi bir miktar ödenmemesine hükmedilmesini talep etmiştir; bunun yanı sıra, başvuranın bu kararın kapsadığı dönem, yani 29 Haziran 2007 ile 20 Eylül 2017 tarihleri arasındaki dönem boyunca, aydınlatma masrafları da dâhil olmak üzere, elektrik faturalarının ödenmesinden muaf tutulmayacağına dair bir cümlenin eklenmesiyle, 20 Haziran 2017 tarihli kararın 21. paragrafının, daha açık hale getirilmesini talep etmiştir (bk. bu kararın 6. paragrafı).

3. Hükümetin, 20 Haziran 2017 tarihli kararda değişiklikler yapılmasını (miktarın 44.400 avrodan 23.300 avroya düşürülerek, maddi tazminat

bağlamında hükmedilen her türlü miktarın silinmesini) talep etmesi sebebiyle, söz konusu talep tam anlamıyla bir *gözden geçirme* talebi teşkil etmektedir. Çoğunluğun, talebin bu kısmının, gözden geçirilecek kararın verildiği dönemde Hükümet tarafından makul olarak bilinemeyen bir olguya dayandırılmadığı gerekçesiyle, reddedilmesi gerektiği kanaatine varmasıyla ilgili olarak hemfikirim (Mahkeme İç Tüzüğü'nün 80. maddesi, bk. bu kararın 13-16. paragrafları).

4. Bununla birlikte Hükümet ayrıca, 20 Haziran 2017 tarihli kararın 21. paragrafının daha açık hale getirilmesini talep etmekte ve bu açıklamanın bir cümle eklenerek yapılmasını önermektedir. Hükümet bu açıklamanın, bir gözden geçirme talebi kapsamında yapılmasını talep etmiş olsa bile, talebin bu kısmının aslında kararın yorumlanmasına ilişkin bir talep olduğunu kanaatindeyim.

“*Hâkim hukuku bilir*” (*jura novit curia*) ilkesi gereğince, tarafların talepleriyle ilgili yapmış oldukları nitelendirme, Mahkeme'yi bağlamaz. Mahkeme, bir talebin mahiyetini değiştirmeksizin, talebi farklı şekilde niteleyebilmektedir (bir başvuran tarafından ileri sürülen şikâyetlerin nitelendirilmesiyle ilgili olarak, karşılaştırma bağlamında bk. *Radomilja ve diğerleri/Hırvatistan* [BD], No. 37685/10 ve 22768/12, § 126, 20 Mart 2018). Hükümet tarafından talebinin bu bölümüne (yanlışlıkla) verilen nitelendirmeye bağlı kalan çoğunluğun aksine, Mahkemenin söz konusu talebi, bir yorumlama talebi olarak değerlendirerek incelemiş olması gerektiği kanaatindeyim. Yorumlama talepleri, Mahkeme İç Tüzüğü'nün 79. maddesi tarafından düzenlenmektedir. Yukarıda belirtilen maddede, somut olayla ilgili olarak, Mahkeme'nin bu türden talebi dikkate alması ve karşılaması açısından herhangi bir engel bulunmadığını düşünüyorum.

5. Tuhaf bir şekilde, çoğunluk aslında, talebi reddettiği halde, 20 Haziran 2017 tarihli kararın 21. paragrafını da yorumlamaktadır.

Nitekim Mahkeme, *gayri resmi belirtilen bir görüş (obiter dictum)* şeklinde, “davalı Devlet tarafından maddi tazminatın ödenmesinin ardından, başvuranın, şayet ilgili elektrik faturalarını halen ödememişse, alacaklı şirkete, yani BEDAŞ’a, söz konusu cemevinin Haziran 2007 ile Eylül 2017 tarihleri arasındaki döneme ait elektrik faturaları için 44.400 avro miktarını ödemesi gerektiğinin” “altının çizilmesinin gerekli olduğu” kanaatindedir (bu kararın 15. paragrafı, italik olarak eklenilen ifade; ayrıca bk. bu kararın 10. paragrafının son cümlesi).

Bu durum, aslında Hükümetin istediği anlamda, 20 Haziran 2017 tarihli kararın 21. paragrafının daha açık hale getirildiği anlamına gelmektedir. Davalı Devlet, başvurana 44.400 avro ödemekle yükümlüdür, bununla birlikte başvuranın da elektrik faturalarını ödemek için bu miktarı kullanması gerekmektedir zira bu miktar, faturaların toplam miktarının yalnızca bir kısmını karşılayacaktır (yaklaşık olarak 116.000 avro, bk. bu kararın 12. paragrafı).

Çoğunluğun, 21 Haziran 2017 tarihli kararın icra edilmesi aşamasında yeni sorunların ortaya çıkmasını engellemek amacıyla, neden karar metninin bir paragrafında taraflara açık bir mesaj iletmediğini merak etmekteyim. Söz konusu mesaj, karar metninde kullanılan ifadelerle göre Hükümetin talebinin reddeden bir kararda Hükümeti haklı çıkarması sebebiyle, bu haliyle muğlaktır.